
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33494  91Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2017-SEMSA. 
Objeto: Fornecimento de link de internet em fi bra na conexão das 
unidades: CAPS-AD, CEREST, CMS, CTA/SAE, DIVISA/CZZ, HMS/
PSM, SAMU, SEMSA, UBS FLORESTA e a UPA. Data de Abertura: 
23 de novembro de 2017 às 09:00h, na SEMSA. O Edital poderá 
ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly 
Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 246471
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº: 083/2017, Pregão 
Presencial n° 073/2017/FMS. 
CONTRATO Nº: 20170240
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 
12.835.008/0001-57.
CONTRATADA LEINAD IND. DIST. IMP. COMER. E PREST. 
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ 27.102.764/0001-44 
VALOR: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).
CONTRATO Nº: 20170241
CONTRATADA OCIDENTAL DISTRIBUIDORA EIELLI EPP, CNPJ 
07.152.178/0001-05
VALOR: R$ 18.830,00 (dezoito mil, oitocentos e trinta reais).
CONTRATO Nº: 20170242
CONTRATADA LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME, CNPJ 
17.930.584/0001-05
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais).
CONTRATO Nº: 20170243
CONTRATADA RICHARDE AMORIM DA SILVA - ME, CNPJ 
25.532.098/0001-59
VALOR GLOBAL: R$ 9.035,00 (nove mil, trinta e cinco reais).
CONTRATO Nº: 20170244
CONTRATADA CM CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELLI - ME, 
CNPJ 25.022.201/0001-10
VALOR: R$ 2.165,00 (dois mil, cento e sessenta e cinco reais). 
Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente, da 
proposta nº 12835.008000/1150-11 do Min. da Saúde, emenda 
Parlamentar nº 32600005, para USF Irmã Renée J. Delorme e 
São José.
VIGÊNCIA: 25/10//2017 à 31/12/2017. 

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 246473
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATOS DE CONTRATO. CONTRATO Nº 3010001/2017. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas. 
Contatada: Geo Engenharia Ltda - Me. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada Para Execução de Serviços de Construção 
de Módulos Sanitários de Acordo com o Convênio 0363/2015. 
Valor Global: R$ 735.704,17 (setecentos e trinta e cinco mil 
setecentos e quatro reais e dezessete centavos). TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2/2017-1107001 - CPL/PMSCO. Atividade: 05.01 
- Fundo Municipal de Saúde - 10.305.0017.1.046 Implantação 
de Módulos Sanitários Domiciliares - 4.4.90.51.00 Obras e 
Instalações - 024100 Transferências de Convênios da União. 
011900 Partc. Na Rec. da União (FPM, ITR, ICMS, Desoneração). 
Mauro Chagas Rodrigues - Prefeito Municipal; CONTRATO 
Nº 2209001/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de São 
Caetano de Odivelas. Contatada: Bestene & Cohen - Advogados 
Associados. Objeto: Contratação de Serviços de Advocacia, 
Assessoria e Consultoria Jurídica, para atender as necessidades 
do Município de São Caetano de Odivelas/Pa. Valor Mensal: R$ 
13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). INEXIGIBILIDADE 
Nº 1909001/2017 - Exercício: 2017 - 01 - Prefeitura Municipal 
de São Caetano de Odivelas - 01 - Gabinete do Prefeito - 
04.122.0013.2.004 - Manutenção do Gabinete do Prefeito - 
3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria - 3.3.90.39.00 - Outros 

Serv. de Terc. Pessoa Jurídica - 01 - Prefeitura Municipal de São 
Caetano de Odivelas
02 - Secretaria Municipal de Administração - 04.122.0013.2.009 
- Manutenção da Secretaria de Administração - 3.3.90.35.00 
- Serviços de Consultoria. Vigência: Até 31/12/2017. Mauro 
Chagas Rodrigues -Prefeito.

Protocolo: 246474
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BREU BRANCO

.

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: AMAZON 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
27.532.063/0001-45; CONTRATO nº CA-050/2017-PMBB; 
assinado em 04/09/2017; valor R$ 1.044.631,27 (um milhão e 
quarenta e quatro mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e 
sete centavos). OBJETO: Contratação de Empresa Especializada 
para Execução dos Serviços de Engenharia, na realização 
de Pavimentação Asfáltica em CBUQ, da Av. Galetti, Sede do 
Município de Breu Branco-PA. Tomada de Preços - Nº TP-CPL-
001/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 246434

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: ALCOBAÇA 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ Nº 02.246.604/0001-48; CONTRATO 
nº CA-001/2017-PMBB; assinado em 18/01/2017; valor R$ 
77.400,00 (setenta e sete mil e quatrocentos reais). OBJETO: 
Contratação da Empresa acima Qualifi cada, para Prestação de 
Serviços na Disponibilização de Palco, Pórtico, Bandas Musicais, 
Banheiros Químicos, Sonorização e Iluminação de Palco, durante 
a Realização das Festividades do Carnaval 2017, deste Município. 
Convite CV-CPL-001/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 246425

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: AMAZON 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, CNPJ Nº 
27.532.063/0001-45; CONTRATO nº CA-051/2017-PMBB; 
assinado em 06/09/2017; valor R$ 2.000.000,00 (dois milhões 
de reais). OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
execução de serviços de recapeamento (Tapa Buracos), das vias 
públicas da Sede do Município de Breu Branco-PA. Concorrência 
nº CC-CPL-001/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 246424

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: CONSTRUTORA 
TRANSEL LTDA - EPP, CNPJ Nº 04.250.889/0001-16; CONTRATO 
nº CA-005/2017-PMBB; assinado em 15/02/2017; valor R$ 
146.242,61 (cento e quarenta e seis mil e duzentos e quarenta 
e dois reais e sessenta e um centavos). OBJETO: A Contratação 
da Empresa acima Qualifi cada, para Execução de Serviços de 
Reforma Parcial das Escolas Urbanas e Rurais do Municipio de 
Breu Branco-PA. Convite CV-CPL-003/2017-PMBB. Prefeito 
Municipal.

Protocolo: 246428

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: MGM 
CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 
13.365.241/0001-86; CONTRATO nº CA-001/2017-SEMOB; 
assinado em 09/03/2017; valor R$ 135.077,44 (Cento e trinta e 
cinco mil e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). 
OBJETO: Contratação da Empresa acima Qualifi cada, para 
Execução dos Serviços de Recuperação e Manutenção de Pontes 
nas seguintes Localidades: Igarapé Agua Boa; Vila Santa Luzia à 
Minas Madeiras; Vicinais C0, C4, C8 e C12; Vicinal Tracajá Açu; 
Vila Roça Comprida a Nazaré dos Patos; Vila dos Remédios e Vila 
das Criolas; Manutenção e Reparo em outras Pontes, em Breu 
Branco-PA. Convite CV-CPL-005/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 246432

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: CONSTRUTORA 
MARDAN LTDA-EPP, CNPJ Nº 14.763.003/0001-91; CONTRATO 
nº CA-002/2017-PMBB; assinado em 19/01/2017; valor R$ 
147.850,00 (cento e quarenta e sete mil e oitocentos e cinquenta 
reais). OBJETO: Contratação da empresa acima qualifi cada, 
para execução dos Serviços de Reforma da Cozinha Central de 
Merenda Escolar da zona urbana de Breu Branco-PA. Convite CV-
CPL-002/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 246426

EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATANTE: Município de Breu Branco - Prefeitura 
Municipal de Breu Branco (PA): CONTRATADO: FOX LOCAÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ Nº 17.862.757/0001-97; 
CONTRATO nº CA-007/2017-PMBB; assinado em 08/03/2017; 
valor R$ 78.900,00 (setenta e oito mil e novecentos reais). 
OBJETO: Contratação da Empresa acima Qualifi cada, para 
Prestação de Serviços de Locação de Veículos, Leves e Pesados, 
com a Finalidade de Atendimento das Secretarias que Compõem 
a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Breu 
Branco-PA. Convite CV-CPL-004/2017-PMBB. Prefeito Municipal.

Protocolo: 246430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 049/2017 PMC - PP - SRP. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 
equipamentos e material permanente, para atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. ADJUDICADO PARA: E. C. Garcia dos Santos 
Comércio CNPJ: 26.370.836/0001-71com valores unitários de: 
Item-Valor Unitário. 01-R$ 109,00; 04-R$ 2.000,00; 06-R$ 
403,65; 07-R$ 330,00; 08-R$ 330,00; 15-R$ 525,00; 20-R$ 
74,00; 38-R$ 2.200,00; 39-R$ 2.000,00; 70-R$ 210,00; 88-R$ 
1.500,00. R.S dos Santos - Me CNPJ: 20.113.530/0001-53com 
valores unitários de: Item-Valor Unitário: 02-R$ 5.000,00; 40-
R$ 2.600,00; 47-R$ 65,00; 48-R$ 65,00; 50-R$ 360,00; 52-
R$ 60,00; 53-R$ 40,00; 55-R$ 400,00; 56-R$ 1.045,00; 57-
R$ 899,00; 62-R$ 390,00; 82-R$ 1.850,00. R.S dos Santos 
Comercio de Moveis Eireli - Me CNPJ: 09.269.420/0001-42 
com valores unitários de: Item - RS dos Santos Comercio de 
Moveis Eireli - Me: 13-R$ 75,00; 14-R$ 63,00; 17-R$ 2.000,00; 
28-R$ 650,00; 29-R$ 1.100,00; 63-R$ 210,00; 71-R$ 84,00; 
86-R$ 1.400,00. Polymed Eireli - Epp CNPJ: 63.848.345/0001-
10com valores unitários de: Item - Polymed Eireli - Epp: 09-
R$ 2.550,00; 19-R$ 80,00; 33-R$ 1.900,00; 43-R$ 908,93; 
44-R$ 600,00; 54-R$ 230,00; 58-R$ 1.050,00; 59-R$ 499,00; 
64-R$ 250,00; 68-R$ 220,00; 76-R$ 860,00; 77-R$ 670,00; 
85-R$ 110,00; 86-R$ 763,51; 89-R$ 2.250,00. Brito e Feitosa 
Comércio e Serviço Ltda - Epp CNPJ: 11.463.373/0001-15 com 
valores unitários de: Item-Valor Unitário: 03-R$ 1.450,00; 46-
R$ 170,00; 67-R$ 330,00; 73-R$ 299,00; E. T. Marques Eireli 
- Me CNPJ: 08.691.632/0001-50 com valores unitários de: 
Item-E.T. Marques Eireli - Me: 05-R$ 362,00;11-R$ 565,00;18-
R$ 2.290,00;21-R$ 450,00;22-R$ 949,00;26-R$ 249,00;32-R$ 
1.010,00;34-R$ 794,00;35-R$ 15.600,00;36-R$ 97,00;37-R$ 
1.400,00;41-R$ 6.390,00;45-R$ 6.260,00;49-R$ 79,80;51-
R$ 132,00;61-R$ 496,00;74-R$ 180,00;75-R$ 298,00;78-R$ 
690,00;79-R$ 315,00;80-R$ 1.990,00; 83-R$ 150,00 - 84-R$ 
165,00 - 87-R$ 580,00; 90-R$ 140,00. J.P Gomes Comercio de 
Moveis Eireli CNPJ: 22.685.164/0001-32com valores unitários 
de: Item-Valor Unitário: 10-R$ 800,00; 12-R$ 1.000,00; 16-
R$ 235,00; 23-R$ 900,00; 24-R$ 9.000,00; 25-R$ 200,00; 27-
R$ 8.500,00; 30-R$ 900,00; 31-R$ 850,00; 42-R$ 1.100,00; 
60-R$ 46,00; 65-R$ 180,00; 66-R$ 300,00; 69-R$ 450,00; 
72-R$ 1.950,00; 81-R$ 500,00. HOMOLOGADO PARA: E. C. 
Garcia dos Santos Comércio CNPJ: 26.370.836/0001-71com 
valores unitários de: Item-Valor Unitário:01-R$ 109,00;04-R$ 
2.000,00;06-R$ 403,65;07-R$ 330,00;08-R$ 330,00;15-R$ 
525,00;20-R$ 74,00;38-R$ 2.200,00;39-R$ 2.000,00;70-
R$ 210,00;88-R$ 1.500,00. R.S dos Santos - Me CNPJ: 
20.113.530/0001-53 com valores unitários de: Item-Valor 
Unitário: 02-R$ 5.000,00; 40-R$ 2.600,00; 47-R$ 65,00; 48-
R$ 65,00; 50-R$ 360,00; 52-R$ 60,00; 53-R$ 40,00; 55-R$ 
400,00; 56-R$ 1.045,00; 57-R$ 899,00; 62-R$ 390,00; 82-R$ 
1.850,00. R.S dos Santos Comercio de Moveis Eireli - Me CNPJ: 
09.269.420/0001-42 com valores unitários de: Item-R. S Dos 
Santos Comercio de Moveis Eireli - Me 13-R$ 75,00; 14-R$ 63,00; 
17-R$ 2.000,00; 28-R$ 650,00; 29-R$ 1.100,00; 63-R$ 210,00; 
71-R$ 84,00; 86-R$ 1.400,00 - Polymed Eireli - Epp CNPJ: 


